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經資門併計 中華民國

科              目

預算增減數

動支第二預備金數

預　　　　　算　　　　　數

小　　計

預算追加(減)數

動支第一預備金數 經費流用數

名稱及編號節目項款 原預算數

內政部

歲出政事

預算調整數

0

06 5900000000-1
工業支出

5,790,350,000 0

0

0

0

0

0

01 5908111000-5
復建業務

5,790,350,000 0

0

0

0

0

0

09 6700000000-7
社會救助支出

8,896,759,000 0

0

0

0

0

0

01 6708112000-6
災民救助及安置業務

8,896,759,000 0

0

0

0

0

合　　　　　計 14,687,109,000 0

0 0

0

0
0

3

101 年度 單位：新臺幣元

決　　算　　數

合　　計
(1)

;%

營建署

別決算表

決算數占預
算數之比率
(2)/(1)%

預決算比較
增減數
(2)-(1)

保　留　數

合　　計
(2)

實　現　數

應　付　數

5,790,350,000 75.37-1,426,342,379

4,364,007,621

105,910,8424,154,207,611

103,889,168

5,790,350,000 75.37-1,426,342,379

4,364,007,621

105,910,8424,154,207,611

103,889,168

8,896,759,000 50.35-4,417,413,667

4,479,345,333

1,221,149,1513,237,955,753

20,240,429

8,896,759,000 50.35-4,417,413,667

4,479,345,333

1,221,149,1513,237,955,753

20,240,429

7,392,163,36414,687,109,000
124,129,597 8,843,352,954

1,327,059,993 -5,843,756,046 60.21



2

經資門分列 中華民國

科              目

預算增減數

預　　　　　算　　　　　數

預算追加(減)數

動支第一預備金數 經費流用數

名稱及編號節目項款 原預算數

內政部

歲出機關

動支第二預備金數

小　　計

預算調整數

0

0008000000-0
內政部主管

14,687,109,000 0

0

002

0

0

0

0008110000-9
營建署及所屬

14,687,109,000 0

0

002

0

0

-924,794,830

經  常  門  小  計 4,964,809,000 0

0

0

-924,794,830

0

924,794,830

資  本  門  小  計 9,722,300,000 0

0

0

924,794,830

0

0

5908111000-5
復建業務

5,790,350,000 0

0

001

0

0

0

5908111010-9
災後搶修及復建業務
-D3

164,350,000 0

0

001

0

0

0

0200
業務費

31,500,000 0

0

0

0

0

0

0400
獎補助費

132,850,000 0

0

0

0

0

0

5908111010-9*
災後搶修及復建業務
-D3

5,626,000,000 0

0

001

0

0

0

0400
獎補助費

5,626,000,000 0

0

0

0

0

0

6708112000-6
災民救助及安置業務

8,896,759,000 0

0

002

0

0

-924,794,830

6708112010-0
家園安置業務-D3

4,800,459,000 0

0

001

-924,794,830

0

14,016,955

0200
業務費

92,700,000 0

0

0

14,016,955

0

-938,811,785

0400
獎補助費

4,707,759,000 0

0

0

-938,811,785

0

924,794,830

6708112010-0*
家園安置業務-D3

4,096,300,000 0

0

001

924,794,830

0

-709,774,543

0300
設備及投資

4,096,300,000 0

0

0

-709,774,543

0

1,634,569,373

0400
獎補助費

0 0

0

0

1,634,569,373

0

0合　　　　　計 14,687,109,000 0

0 0

0

0

3

101 年度 單位：新臺幣元;%

營建署

別決算表

決算數占預
算數之比率
(2)/(1)%

預決算比較
增減數
(2)-(1)

合　　計
(1)

應　付　數

決　　算　　數

合　　計
(2)

保　留　數實　現　數

60.2114,687,109,000 -5,843,756,0467,392,163,364

124,129,597

1,327,059,993

8,843,352,954

60.2114,687,109,000 -5,843,756,0467,392,163,364

124,129,597

1,327,059,993

8,843,352,954

13.754,040,014,170 -3,484,424,142424,118,634

0

131,471,394

555,590,028

77.8410,647,094,830 -2,359,331,9046,968,044,730

124,129,597

1,195,588,599

8,287,762,926

75.375,790,350,000 -1,426,342,3794,154,207,611

103,889,168

105,910,842

4,364,007,621

92.30164,350,000 -12,651,597112,432,254

0

39,266,149

151,698,403

94.7631,500,000 -1,651,59726,148,403

0

3,700,000

29,848,403

91.72132,850,000 -11,000,00086,283,851

0

35,566,149

121,850,000

74.875,626,000,000 -1,413,690,7824,041,775,357

103,889,168

66,644,693

4,212,309,218

74.875,626,000,000 -1,413,690,7824,041,775,357

103,889,168

66,644,693

4,212,309,218

50.358,896,759,000 -4,417,413,6673,237,955,753

20,240,429

1,221,149,151

4,479,345,333

10.423,875,664,170 -3,471,772,545311,686,380

0

92,205,245

403,891,625

80.45106,716,955 -20,868,15385,848,802

0

0

85,848,802

8.443,768,947,215 -3,450,904,392225,837,578

0

92,205,245

318,042,823

81.175,021,094,830 -945,641,1222,926,269,373

20,240,429

1,128,943,906

4,075,453,708

75.533,386,525,457 -828,665,5201,997,816,567

0

560,043,370

2,557,859,937

92.841,634,569,373 -116,975,602928,452,806

20,240,429

568,900,536

1,517,593,771

60.2114,687,109,000 -5,843,756,0461,327,059,993

8,843,352,954

7,392,163,364

124,129,597
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歲出用途別
中華民國

科　　　　　　　　　　　　目

款 項 目 節 名 稱 及 編 號 業務費 獎補助費 小計 設備及投資

內政部

資經 常 支 出

439,892,823 555,590,028115,697,205 2,557,859,93702 0008000000-0
內政部主管

439,892,823 555,590,028115,697,205 2,557,859,93702 0008110000-9
營建署及所屬

121,850,000 151,698,40329,848,403 001 5908111000-5
復建業務

121,850,000 151,698,40329,848,403 001 5908111010-9
災後搶修及復建業務-D3

318,042,823 403,891,62585,848,802 2,557,859,93702 6708112000-6
災民救助及安置業務

318,042,823 403,891,62585,848,802 2,557,859,93701 6708112010-0
家園安置業務-D3

439,892,823 555,590,028115,697,205 2,557,859,937合　　　　　計

2

決算分析表
101 年度 單位：新臺幣元

合　　　　　　　計

獎補助費 小計

營建署

本 支 出

5,729,902,989 8,287,762,926 8,843,352,954

5,729,902,989 8,287,762,926 8,843,352,954

4,212,309,218 4,212,309,218 4,364,007,621

4,212,309,218 4,212,309,218 4,364,007,621

1,517,593,771 4,075,453,708 4,479,345,333

1,517,593,771 4,075,453,708 4,479,345,333

5,729,902,989 8,287,762,926 8,843,352,954

3



用途別科目名稱及編號

歲出用途別
中華民國 經資門分列 

內政部

工     作     計     畫      科     目     名     稱

家園安置業務-D3災後搶修及復建業務
-D3

0200
業業業

29,848,403 85,848,802

0201
教教教教業

213,500 0

0202
水水業

0 8,526

0203
通通業

0 6,013

0219
其其業業其其

2,530,800 0

0221
稅對其稅業

0 867,893

0249
臨臨臨臨臨其

43,458 0

0250
按按按按計按臨其

286,000 26,729

0251
委委業

19,111,800 79,475,526

0271
物物

105,334 0

0279
一一一業業

5,919,071 4,131,548

0283
車車其委車車車車車業

960 0

0284
設設其設設設設車車業

0 210,392

0291
對對國業

1,637,365 1,122,060

0295
短短車按

115 115

0300 *
設設其設按

0 2,557,859,937

0301 *
土土

0 2,557,859,937

0400
獎其對業

121,850,000 318,042,823

0410
對對對對對對對對其對

121,850,000 13,521,634

0437
對對對對對對對對

0 66,000,000

0454
差差其差

0 21,568,457

0476
其其其對其對對

0 216,952,732

0400 *
獎其對業

4,212,309,218 1,517,593,771

0410 *
對對對對對對對對其對

4,027,358,995 1,512,317,889

0430 *
政政設政政對其對

12,890,922 0

2

單位：新臺幣元

決算綜計表
101 年度 

營建署

工　　  　作　　  　計　　  　畫　　　科　  　　目　　  　名　   　　稱

合計

115,697,205

213,500

8,526

6,013

2,530,800

867,893

43,458

312,729

98,587,326

105,334

10,050,619

960

210,392

2,759,425

230

2,557,859,937

2,557,859,937

439,892,823

135,371,634

66,000,000

21,568,457

216,952,732

5,729,902,989

5,539,676,884

12,890,922

3



用途別科目名稱及編號

歲出用途別
中華民國 經資門分列 

內政部

工     作     計     畫      科     目     名     稱

家園安置業務-D3災後搶修及復建業務
-D3

0437 *
對對對對對對對對

0 5,275,882

0476 *
其其其對其對對

172,059,301 0

4,364,007,621 4,479,345,333合　　　　　計

4

單位：新臺幣元

決算綜計表
101 年度 

營建署

工　　  　作　　  　計　　  　畫　　　科　  　　目　　  　名　   　　稱

合計

5,275,882

172,059,301

8,843,352,954

5



職能別分類

經濟性分類 經　　　　　　　　　　常

經   常   移   轉

對家庭及民間
非營利機構

對企業
土地租金支

出
債務利息商品及勞務

購買支出
受雇人員報

酬

中華民國

歲出按職能及經歲出按職能及經歲出按職能及經歲出按職能及經
內政部內政部內政部內政部

　　　　總　　　　計 304,521000115,341356

01一般公共事務 304,521000115,341356

02防衛 000000

03公共秩序與安全 000000

04教育 000000

05保健 000000

06社會安全與福利 000000

07住宅及社區服務 000000

08娛樂、文化與宗教 000000

09燃料與能源 000000

10農、林、漁、牧 000000

11礦業、製造業及營造業 000000

12運輸及通信 000000

13其他經濟服務 000000

14環境保護 000000

15其他支出 000000

2 

　支　　　　　　　　　　出 資　　　　本　　　　支　　　　出

對政府 對國外 對企業

資本移轉 經   常   移   轉

101 年度 

濟性綜合分類表濟性綜合分類表濟性綜合分類表濟性綜合分類表
營建署營建署營建署營建署

單位：新臺幣千元

對營業基金 對非營業基
金

對民間企業

投　資　及　增　資

經常支出合計

0000555,5900135,372

0000555,5900135,372

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

3 



職能別分類

經濟性分類 資　　　　　　　　　　　　　本

資   本   移   轉

對政府 對國外

中華民國

歲出按職能及經歲出按職能及經歲出按職能及經歲出按職能及經

內政部內政部內政部內政部

無形資產
購入對家庭及民間

非營利機構

土地購入

固定資本形成

非住宅房屋住宅

　　　　總　　　　計 005,539,677177,335 2,557,860 00

01一般公共事務 005,539,677177,335 2,557,860 00

02防衛 0000 0 00

03公共秩序與安全 0000 0 00

04教育 0000 0 00

05保健 0000 0 00

06社會安全與福利 0000 0 00

07住宅及社區服務 0000 0 00

08娛樂、文化與宗教 0000 0 00

09燃料與能源 0000 0 00

10農、林、漁、牧 0000 0 00

11礦業、製造業及營造業 0000 0 00

12運輸及通信 0000 0 00

13其他經濟服務 0000 0 00

14環境保護 0000 0 00

15其他支出 0000 0 00

4 

101 年度 

濟性綜合分類表濟性綜合分類表濟性綜合分類表濟性綜合分類表

營建署營建署營建署營建署

資本支出合計

支　　　　　　　　　　　　出

固　定　資　本　形　成

總         計

土地改良

單位：新臺幣千元

營建工程 運輸工具 機器及
其他設備

資訊軟體

8,843,3538,287,76300 0 12,8910

8,843,3538,287,76300 0 12,8910

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

5 



2

經資門分列 中華民國

科              目 預　　　　　算　　　　　數

內政部

本年度經費預算國庫已

　　國       庫       已

申 請 保 留 數

保　留　數

原預算數

預算增減數
應　付　數名 稱 及 編 號目項款 合　　計 實　現　數

甲、本機關經費預算部分 14,687,109,000 7,392,163,36414,687,109,000

0

15,804,648

502,034,122

0008000000-0
內政部主管

14,687,109,000 7,392,163,36402 14,687,109,000

0

15,804,648

502,034,122

0008110000-9
營建署及所屬

14,687,109,000 7,392,163,36402 14,687,109,000

0

15,804,648

502,034,122

5908111000-5
復建業務

5,790,350,000 4,154,207,61101 5,790,350,000

0

863,026

61,104,373

6708112000-6
災民救助及安置業務

8,896,759,000 3,237,955,75302 8,896,759,000

0

14,941,622

440,929,749

合　　　　　　計 14,687,109,000

0

14,687,109,000 7,392,163,364 15,804,648

502,034,122

3

101 年度 單位：新臺幣元

撥        款        部        分

備　　　　註經費賸餘
未支用預
算餘額

營建署

撥及未撥款項明細表

經     費      賸     餘

國庫尚未撥款部分

保　留　數

申請保留數

應　付　數
待繳還國庫數

材料部分

合　　計押金部分

0

0

32,489,972 7,942,492,106 108,324,949

825,025,871

5,811,266,074

0

0

32,489,972 7,942,492,106 108,324,949

825,025,871

5,811,266,074

0

0

32,489,972 7,942,492,106 108,324,949

825,025,871

5,811,266,074

0

0

0 4,216,175,010 103,026,142

44,806,469

1,426,342,379

0

0

32,489,972 3,726,317,096 5,298,807

780,219,402

4,384,923,695

0

0

32,489,972 7,942,492,106 108,324,949

825,025,871

5,811,266,074



歲出保留數（或未

內政部

工作計畫名稱及編號年度
應　　付　　數 保　　留　　數 合　　　　　計 ％

歲 　　　出　　　保　　　留　　　數

經資門分列 中華民國

0101 39,266,149 39,266,149 23.895908111010-9

災後搶修及復建業務-D3

103,889,168 66,644,693 170,533,861 3.035908111010-9*

災後搶修及復建業務-D3

0 92,205,245 92,205,245 2.386708112010-0

家園安置業務-D3

20,240,429 1,128,943,906 1,149,184,335 22.896708112010-0*

家園安置業務-D3

2

單位：新臺幣元

結清數）分析表

營建署

保　　　留　　　原　　　因　　　分　　　析

經資門 類　　型 金　　　　額 備　　　　　註保留原因說明及相關改善措施

101年度

經常門 C04 700,000 辦理研擬災區土地使用變更機制之莫拉克颱風災區劃定  

特定區域與安全堪虞地區之土地使用管制機制探討計畫

期程跨越年度

經常門 C14 35,566,149 補助嘉義縣等5案地方辦理災後地形變動測量及都市計  

畫檢討報告尚未審核通過。

經常門 C20 3,000,000 1.尚需支用市區村里聯絡道路橋梁重建執行中工程相關  

  行政費用。

2.參與重建會辦理重建紀錄片相關活動經費。

資本門 A08 37,624,695 補助地方辦理道路橋梁災後搶修及復建工程之特富野橋  

災害復建工程發包前計畫變更。

資本門 A09 62,968,775 補助地方政府辦理災區危險建築物拆除及道路橋梁災後  

搶修及復建工程等2案受天災、地質及天候等自然環境

影響，聯絡道路封閉，無法順利施作。

資本門 A12 27,430,000 補助地方辦理道路橋梁災後搶修及復建工程之竹山鎮行  

正橋災修復建工程驗收不合格要求廠商重新施作。

資本門 A14 24,635,903 1.補助地方辦理道路橋梁災後搶修及復建工程之仁德中  

  洲往湖內太爺聯絡道路復建工程補助計畫合約跨年度

  。

2.補助地方辦理雨水下水道之清淤搶修復建工程之臺南

  縣永康市三崁店抽水站新建工程於101.12.18完成第3

  次爭議調解，陳核調解建議書中，預計102年4月底完

  成結案。

資本門 A15 12,755,742 補助地方辦理道路橋梁災後搶修及復建工程之杉林區往  

六龜舊有聯絡道路整修工程補助計畫提出申請過遲。

資本門 A19 5,118,746 補助地方辦理雨水下水道之清淤搶修復建工程之高雄縣  

民眾設置建築物防水閘門部分經公所認定不符補助案件

，遭廠商提出行政訴願及訴訟，目前廠商上訴中。

經常門 C20 39,110,000 辦理限期搬遷租金、購屋自備款、利息、輔導金、搬遷  

費案，永久屋基地甫於101年12月使落成啟用，依此依

據發放補助，縣府刻正辦理案件審查作業中。

經常門 C14 53,095,245 1.補助財團法人中小企業信用保證基金提供災民辦理建  

  購、修繕住宅貸款信用保證已依契約規定核撥信保基

  金，惟信用保證責任尚未結束。

2.辦理災民建購、修繕住宅貸款利息補貼、發給優惠安

  家方案租金賑助及配合限期搬遷者租金、購屋自備款

  、利息、生活輔導金、搬遷費補助等2案已依契約規

  定核撥土地銀行利息補貼，俟補貼結算後辦理核銷作

  業。

資本門 A06 16,434,278 辦理永久住宅整地、排水、聯外道路及設施之屏東縣永  

久屋供水系統連結延管計畫工程施工中變更設計作業不

及，致延宕工程進度。

資本門 A12 10,060,671 辦理永久住宅整地、排水、聯外道路及設施之杉林月眉  

大愛園區B區停車場新建工程等4案辦理驗收或決算中。

資本門 A14 62,771,713 1.辦理永久住宅整地、排水、聯外道路及設施之杉林區  

  月眉基地綠美化及附屬設施工程(第2期)等4案補助計

  畫合約跨年度。

2.辦理永久住宅整地、排水、聯外道路及設施之杉林鄉

  月眉基地A區漢民區、善解路與喜樂廣場綠美化及附

  屬設施已依相關規定核撥地方政府補助款項，惟地方

  政府尚未動支經費。

資本門 A19 13,352,971 辦理永久住宅整地、排水、聯外道路及設施之南投縣茄  

苳腳段(公共設施)經費補助計畫廠商提起仲裁，尚未定

3



歲出保留數（或未

內政部

工作計畫名稱及編號年度
應　　付　　數 保　　留　　數 合　　　　　計 ％

歲 　　　出　　　保　　　留　　　數

經資門分列 中華民國

0 131,471,394 131,471,394 3.25經 常 門 小 計

124,129,597 1,195,588,599 1,319,718,196 12.40資 本 門 小 計

124,129,597 1,327,059,993 1,451,189,590 9.88經 資 門 小 計

0 131,471,394 131,471,394 3.25經 常 門 合 計

124,129,597 1,195,588,599 1,319,718,196 12.40資 本 門 合 計

124,129,597 1,327,059,993 1,451,189,590 9.88經 資 門 合 計

4

單位：新臺幣元

結清數）分析表

營建署

保　　　留　　　原　　　因　　　分　　　析

經資門 類　　型 金　　　　額 備　　　　　註保留原因說明及相關改善措施

101年度

案。

資本門 A20 479,235,648 1.補助嘉義縣政府辦理阿里山鄉樂野及里佳臨時住宅及  

  阿里山鄉來吉村20戶臨時住宅共2案拆除工程因永久

  屋尚未完工、災民仍需住臨時住宅，擬辦理保留720,

  000元。

2.補助屏東縣政府辦理潮州鎮忠誠營區臨時住宅拆除工

  程因縣府目前放置備災物品，擬辦理保留258,000元

  。

3.補助高雄市政府辦理六龜區天台山及杉林區月眉臨時

  住宅拆除及復原工程市府刻正辦理臨時住宅轉作避難

  收容使用中，擬辦理保留2,613,000元。

4.雲林縣古坑鄉東興段第二期公共設施工程因永久屋尚

  未有NGO援建，公共設施無法配合施作，擬辦理保留7

  ,000,000元。

5.嘉義縣阿里山鄉來吉部落安遷用地公共設施、聯外道

  路規劃暨工程，因基地尚未審定施工，擬辦理保留29

  0,000,000元。

6.高雄市杉林大愛園區道路改善工程，因需配合相關公

  共設完工始能施作，擬辦理保留142,714,300元。

7.高雄市月眉農場大愛園區污水處理廠(第二期)興建工

  程，因民眾抗爭影響，擬辦理保留31,323,000元。

8.杉林大愛園區永久屋基地-耆老中心工程，因需配合

  援建團體移轉所有權後始能撥款，擬辦理保留4,607,

  348元。

9.上述所列9案依行政院101.08.14院臺建字第10101470

  685函同意納入未及執行專案保留

資本門 C20 567,329,054 1.辦理永久住宅整地、排水、聯外道路及設施之高雄杉  

  林大愛園區道路改善工程委託規劃設計監造服務案因

  補助計畫提出申請過遲；另依行政院101.08.14院臺

  建字第10101470685號函同意納入未及執行專案保留

  。

2.辦理土地價購、徵收及地上物拆遷補償等3案縣府尚

  未完成協議價購相關作業送署請撥款及縣府尚待民眾

  補送合法地上物相關證明文件後送署請撥款。

3.辦理土地價購、徵收及地上物拆遷補償費已依相關規

  定核撥高雄市、南投縣及屏東縣徵收補償作業費，惟

  地方政府尚未動支經費。

131,471,394

1,319,718,196

1,451,189,590

131,471,394

1,319,718,196

1,451,189,590

5



工作計畫名稱及編號

內政部

歲出賸餘數（或減免

年度

經　　　　　　　常

中華民國

金　　　　額類　　　　型

賸餘數(或減免、註銷數)

金　　　　額 ％

101 015908111010-9
災後搶修及復建業務-D3

1,426,342,379 24.63 88,200

04 12,563,397

016708112010-0
家園安置業務-D3

4,417,413,667 49.65 3,947,153

04 9,000,000

06 3,458,825,392

小　　　　　　　　　　計 39.79 3,484,424,1425,843,756,046

合　　　　　　　　　　計 5,843,756,046 39.79 3,484,424,142

2

營建署

、註銷數）分析表
;%

備　　　　　　　　　　註
資　　　　　　本　　　　　　門

101 年度 

賸餘原因說明及相
關改善措施

賸餘原因說明及相
關改善措施類　　　　型 金　　　　　額

門

單位:新臺幣元

0按業務需要而減少支付
。

補助計畫經費結餘。1,413,690,782計畫變更致未實施或工
作量減少。

06

按業務需要而減少支付
。

4,500按業務需要而減少支付
。

01

計畫變更致未實施或工
作量減少。

828,661,020計畫變更致未實施或工
作量減少。

04

補助或委辦計畫經費結
餘。

116,975,602補助或委辦計畫經費結
餘。

06

2,359,331,904

2,359,331,904

3
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內  政  部
莫 拉 克 颱 風 災 後

重 大 計 畫 預 算 執

實現數 應付數 賸餘數 合計 實現數 應付數 賸餘數 合計

     153,000      153,000         7,000         7,000         3,356         3,161         6,517         3,356                -         3,161         6,517

  4,917,000   4,917,000  3,936,000  3,936,000  3,607,886     103,889     182,107  3,893,882  3,607,886     103,889     182,107  3,893,882

     556,000      556,000     556,000     556,000     430,553     101,403     531,956     430,553                -     101,403     531,956

     183,862      183,862       97,262       97,262       93,035            636       93,671       93,035                -            636       93,671

補助地方政府辦

理災後雨水下水

道之清淤、搶修

及復建工程

辦理臨時住宅整

地、排水及相關

公共設施

補助地方政府辦

理災區危險建築

物拆除

補助地方政府辦

理市區村里聯絡

道路橋梁災後搶

救及復建工程

計畫名稱
計畫總金

額

截至本年

度已編列

預算數

累計執行數

     中華民國98年度至

可支用預算數

以前年度 本年度 合計

  執行數

本期執行數

主  管
重 建 特 別 決 算

行 績 效 分 析 表

單位:新台幣千元

本期實

現數占

可支用

預算數

百分

比％

本期應

付數占

可支用

預算數

百分

比％

本期賸

餘數占

可支用

預算數

百分

比％ 合計

累計實

現數占

截至本

年度已

編列預

算數百

分比

％

累計應

付數占

截至本

年度已

編列預

算數百

分比％

累計賸

餘數占

截至本

年度已

編列預

算數百

分比

％

合計
總累

計％

年累

計％

總累

計％

年累

計％

47.95% 0.00% 45.16% 93.10% 2.19% 0.00% 2.07% 4.26% 本計畫核定拆除

126棟受災建物，

已執行拆除68棟

，發包待執行5棟

，有53棟經所有

權人選擇修繕而

撤案，致賸餘數

偏高；本計畫提

列準備1億4,600

萬元。

48% 48% 48% 48% 本計畫核定補助拆除126棟，

已執行拆除68棟，待執行5棟

，有53棟經所有權人選擇修繕

而撤案，故執行率偏低。待執

行5棟因位於高雄市桃源區藤

枝森林遊樂區內，連絡林道毀

損，車輛無法通行而停工中，

預計102年底執行完畢。

危險建物屬私有產權，如經所有

權人修繕後、經縣府主管建築機

關複評通過，除因分配永久屋不

得再居住使用外，即可解除列

管。截至101年底止，災區紅黃

單列管危險建物已解除危險標誌

計有313件，目前仍張貼紅色危

險標誌計有30件，張貼黃色危險

標誌計有11件，若所有權人放棄

修繕、有公共安全之虞者，將請

縣市政府依法辦理強制拆除。

91.66% 2.64% 4.63% 98.93% 73.38% 2.11% 3.70% 79.19% 經現勘審議時，

部份工程因地方

政府自動刪除、

改移其他機關辦

理或重複提報，

經檢討業務經費

，將無需再支用

者，依規辦理列

為準備後續事

宜。

100% 100% 97% 97% 本計畫總預算數為50億8,600

萬元，流出經費1億5,900萬

6,250元，提列準備9億8,100

萬元執行結果，應執行數為39

億4,599萬3,750元。截至本

(101)年12月31日止，已支用

數3,615,171千元、繳庫數

182,127千元，合計執行數為

3,797,298千元，預算達成率

為96.23%。因目前尚有2件施

工中、3件完工結算中計5件，

尚需保留經費146,007千元繼

續執行。

核定補助729件，已完成727件，

施工中2件。

77.44% 0.00% 18.24% 95.68% 77.44% 0.00% 18.24% 95.68% 100% 100% 100% 100% 補助嘉義縣等5縣市災後清淤及

復建工程計40件，皆已完工。

95.65% 0.00% 0.65% 96.31% 50.60% 0.00% 0.35% 50.95% 本案原係編列設

備及投資費由本

署自辦興建，為

儘速安置災民，

由地方政府與紅

十字會協議協助

辦理興建臨時住

宅，並請求政府

補助其公共設施

等相關費用，遂

調度同計劃項下

獎補助費補助地

方政府辦理，故

原編列預算無動

支必要辦理提列

準備在案。

95% 96% 95% 96% 已完成各方捐贈組合屋安置災民

興建8處290戶，另用大陸捐贈組

合屋資材興建臨時避難屋計1

處、36戶。

實際

計畫執行進度

總計畫實際執行進度未達預

定進度之原因及其改善措施
總計畫目標達成情形

本期執行數占可支用預算數

百分比﹪

累計執行數占截至本年度已

編列預算數百分比﹪
預定

執行數占可支用預算數百分比﹪

執行未達

90﹪之原

因及其改

進措施

年度至101年度



內  政  部
莫 拉 克 颱 風 災 後

重 大 計 畫 預 算 執

實現數 應付數 賸餘數 合計 實現數 應付數 賸餘數 合計

計畫名稱
計畫總金

額

截至本年

度已編列

預算數

累計執行數

     中華民國98年度至

可支用預算數

以前年度 本年度 合計

  執行數

本期執行數

  3,092,925   3,092,925  2,558,125  2,558,125  1,997,817            266  1,998,082  1,997,817                -            266  1,998,082

  1,540,707   1,540,707  1,540,707  1,540,707     838,702       20,240     116,456     975,398     838,702       20,240     116,456     975,398

辦理土地價購、

徵收及地上物拆

遷補償

辦理永久住宅整

地、排水、聯外

道路及相關公共

設施

行政院99年6月29日院授主忠一字第0990003979號函同意提列準備，98年度2,246,242千元、99年度623,437千元、100年度384,1   02

行政院99年7月20日院授主忠一字第0990004453號函同意提列準備，98年度742,065千元、99年度436,135千元、100年度436,000   

行政院99年12月1日院授主忠一字第0990007264號函同意提列準備，98年度330,761千元、99年度327,823千元、100年度49,351千  元

行政院100年11月21日院授主忠一字第1000007322號函同意提列準備，98年度600千元、99年度379,600千元、100年度4,800千元、 

行政院101年5月28日主預字第1010101144號函同意解除提列準備，100年度106,000千元、101年度354,000千元，合計460,000千   元 

行政院101年7月18日主預字第1010101558號函同意解除提列準備，98年度731,721千元，合計731,721千元。

行政院101年12月27日主預彙字第1010056414號函同意解除提列準備，99年度309,200千元，合計309,200千元。

綜上所述，各年度提列準備合計數，98年度2,587,947千元、99年度1,457,795千元、100年度768,253千元、101年度561,128千元

主  管
重 建 特 別 決 算

行 績 效 分 析 表

單位:新台幣千元

本期實

現數占

可支用

預算數

百分

比％

本期應

付數占

可支用

預算數

百分

比％

本期賸

餘數占

可支用

預算數

百分

比％ 合計

累計實

現數占

截至本

年度已

編列預

算數百

分比

％

累計應

付數占

截至本

年度已

編列預

算數百

分比％

累計賸

餘數占

截至本

年度已

編列預

算數百

分比

％

合計
總累

計％

年累

計％

總累

計％

年累

計％

實際

計畫執行進度

總計畫實際執行進度未達預

定進度之原因及其改善措施
總計畫目標達成情形

本期執行數占可支用預算數

百分比﹪

累計執行數占截至本年度已

編列預算數百分比﹪
預定

執行數占可支用預算數百分比﹪

執行未達

90﹪之原

因及其改

進措施

年度至101年度

78.10% 0.00% 0.01% 78.11% 64.59% 0.00% 0.01% 64.60% 南投縣政府尚有

仁愛鄉及信義鄉

尚未請撥款及屏

東縣兩筆土地待

確認，致使執行

進度落後，已請

相關地方政府加

速趕辦執行。

100% 100% 90% 90% 特定區域土地尚有南投縣及屏

東縣府辦理相關確認及土地分

割作業，擬請該縣市政府積極

辦理。

本項業務分為永久屋安置用地土

地徵收以及特定區域土地徵收等

兩部分，有關永久屋用地取得係

配合永久屋安置用地確認後辦理

，目前業完成核撥「高雄縣杉林

鄉月眉農場開發用地」等22案土

地、聯外道路及地上物等徵收補

償費作業。另有關特定區域土地

徵收部份，係尊重災民意願辦理

，除台南市無徵收需求，私有土

地及合法地上物補償費業撥付南

投縣、臺東縣、嘉義縣、雲林

縣、屏東縣及高雄市等20案特定

區域土地，尚未完成案件為3

案。

54.44% 1.31% 7.56% 63.31% 54.44% 1.31% 7.56% 63.31% 1.本署永久屋基地

公共設施核定補助

46件，核定總經費

10億6,043萬4,956

元，因行政院重建

會於101年8月14日

核定未及執行業務

並延長執行年期至

103年8月，為執行

未達90%原因。

2.目前尚有12件工

程辦理設計或施

工、驗收結算等作

業，將持續督導直

轄市、縣市政府辦

理請款；另未及執

行之永久屋基地公

共設施部分，則持

續追蹤辦理要求地

方政府於延長期限

內及早完成。

100% 100% 100% 100% 一、行政院101.8.14院臺建字

第1010140685號函專案保留未

及執行經費，致增加本項預算

數。

二、未及執行係因縣市各項需

求於101年4-5月間提出，嗣獲

行政院101年8月14日院臺建字

第1010140685號函專案保留，

因提出時間較晚故無法於災滿

三年完成，目前仍持續受理高

雄市及嘉義縣申請補助作業

中。

三、針對已核定項目，本署將

持續督促趕辦；未核定部分將

請縣市政府依重建會101年7月

12日報院內容管控執行。針對

未及執行項目持續依行政院

101年8月14日函同意之延長期

限內及早完成。

核定補助46件，已完成40件，設

計及施工中6件。

1   02千元、101年度257,352千元，合計3,511,133千元。

000   千元、101年度534,000千元，合計2,148,200千元。

千  元、101年度121,776千元，合計829,711千元。

、 101年度2,000千元，合計387,000千元。

千   元 。

千元，合計5,375,123千元。


